РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН
РЫБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

22.12.2017г.                                       с. Рыбное                      № 21 - 80

О внесении изменений в решение Рыбинского сельского Совета депутатов от 21.11.2014 г. № 2-4 «Об установлении  на территории муниципального образования – Рыбинский сельсовет  Мотыгинского района налога на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 04.10.2014 N 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом Рыбинского сельсовета Рыбинский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Рыбинского сельского Совета депутатов от 21.11.2014 г. № 2-4 «Об установлении  на территории муниципального образования Рыбинский сельсовет Мотыгинского района налога на имущество физических лиц» (далее - Решение) следующие изменения:
1.1. Изложить п. 3.1. Решения в следующей редакции:
3.1.
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процент

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,11 процента

	Свыше 500 000 рублей
	0,2 процента

1.2. Изложить п. 4. Решения в следующей редакции:
«4. Установить, что право на налоговую льготу имеют следующие категории налогоплательщиков:
4.1. многодетные семьи (семьи, имеющие трех и более детей (усыновленных, пасынков, падчериц, а также приемных и опекаемых), не достигших восемнадцатилетнего возраста, проживающие совместно);
4.2. инвалиды III группы;
4.3. родители (законные представители), воспитывающие детей-инвалидов, если ребенок не находится на полном государственном обеспечении;
4.4. одинокие матери, имеющие несовершеннолетних детей; отцы, воспитывающие без супруги несовершеннолетних детей;
4.5. несовершеннолетние дети, находящиеся на иждивении одиноких матерей; несовершеннолетние дети, находящиеся на иждивении отцов, воспитывающих их без супруги; несовершеннолетние дети из семей, где оба родителя - инвалиды или неработающие пенсионеры.».
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 1 января 2015 года.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Артаус Г.В. – зам.главы администрации.

[bookmark: _GoBack]Глава Рыбинского сельсовета                           Л.И.Петрова